
WWW.IDNES.CZ NEDĚLE 14. 3. 2010

MLADÁ FRONTA NEPRODEJNÉ. TESTOVACÍ VÝTISK

PŘEDPLATNÉ: 22 55555 22

* Průměrná cena za 1 výtisk při ročním předplatném
Cena MF DNES v zahraničí: Německo, Rakousko - 1,80 Eur,
Slovensko 1,00 Eur/30,10 Skk

TEPLICE - Rekordní státní dluh ještě nezname-
ná, že se musí šetřit. Rozdáme třinácté důcho-
dy, znovu budeme platit za první tři dny nemo-
censké a novomanželé dostanou výhodnější
půjčky. To včera oznámila Paroubkova ČSSD
na konferenci v Teplicích, kde
představila kompletní pro-
gram pro květnové sněmovní
volby. Nevidím naše plány
jako rozmařilé, ale jako střízli-
vé a realistické. Dojde k růstu
hospodářství, které přinese do
rozpočtu mnoho miliard,“ řekl
Paroubek. ODS přitom varuje
předtím, že Paroubkovy plány
by přinesly prohloubení dluhů
Česka o desítky miliard a přiblí-
žily situaci v Řecko nebo Ma-
ďarsku.

„Dluh snížíme zahraniční-
mi investicemi, hospodář-
ským růstem i ušetřenými mili-
ardami za snížení korupce,“
plánuje Paroubek.

Lídři ČSSD si včera na pó-
diu teplického divadla nebraly servítky. Topo-
lánkovu vládu označili za vládu zlodějů, lobbis-
tů a tunelářů a Paroubkova pravá ruka David
Rath v narážce na Topolánkovu loňskou ital-
skou aféru promítl na plátno obří fotomontáž
předsedy ODS v obleku „toskánského piráta“.

Vyšší daně pro bohaté
V programu socialisté zůstali u rozdávání dár-
ků. „Na prvním zasedání své vlády po vyhra-
ných volbách navrhnu zrušení poplatků u léka-
ře, obnovení vyplácení prvních třech dnů ne-
mocenské a třináctých důchodů,“ slibuje Pa-
roubek. Pro mladé zase oranžoví chystají vý-
hodné půjčky, které by se snižovaly při naroze-
ní každého dítěte.

Dalším trhákem socialistů je zrušení rovné
daně a „potrestání“ bohatých vyššími daněmi.
Lidé s příjmem nad 1,2 milionu korun ročně

by za každou další korunu vydělanou nad tuto
hranici platili milionářskou daň ve výši 38 pro-
cent. Strana chce také zvýšit daň z příjmu fir-
mám na 21 procent. „Zrevidujeme nárůst cen
vody, plynu, elektrické energie a dalších slu-

žeb,“ pokračoval Paroubek.
Velké téma dělá strana i z boje
proti korupci. Dokonce si vče-
ra do Teplic pozvala šéfa ame-
rické obchodní komory Westo-
na Staceyho, který prohlásil, že
bez omezení korupce u nás ne-
budou chtít zámořské firmy in-
vestovat.

„Protikorupční návrhy Mar-
tina Peciny jsou velmi zajíma-
vé,“ pochválil Stacey „nestra-
nického“ ministra, který jako
lídr pražské kandidátky ČSSD
seděl v divadle v první řadě s
oranžovou šálou kolem krku.

Švejnar do vlády
Teplickým divadlem se celý
den nesla tichá otázka, kde so-

cialisté uprostřed světové hopodářské krize na
své štědré plány vezmou. Místopředseda
ČSSD Zdeněk Škromach přitom minulý týden
řekl, že voliči nemají brát oranžové sliby příliš
vážně. „To byl špatný výrok. Škromach udělal
chybu,“ řekl včera MF DNES Paroubek.

Kromě programu se řešilo i složení nové vlá-
dy, pokud ČSSD udrží současný náskok k prefe-
rencích a za dva a půl měsíce vyhraje volby.

„Oslovím Jana Švejnara, jestli by nechtěl
vést školství,“ řekl MF DNES Paroubek. O pos-
tu ministra zdravotnictví se podle dobře infor-
mací MF DNES ještě nerozhodlo. Paroubek
říká, že chce ještě přemlouvat Davida Ratha.
Zdroj blízký vedení ČSSD uvedl, že šéf lékařské
komory Milan Kubek, o kterém se mluvilo jako
o horkém kandidátovi, se šéfovi socialistů pří-
liš nezamlouvá. Ondřej Šťastný

» Reportáž z konference ČSSD čtěte na str. A4

Sociální demokraté představili volební program, se kterým jdou
do voleb. Strana slibuje „dárky voličům“ jako třinácté důchody
a novomanželské půjčky. Kde na to vezme? Prý zdaní bohaté.
Ale to na zaplacení slibů ČSSD rozhodně stačit nebude.

Vysočina

V Třebíči odkryli
poklad Hrušínských
Unikátní výstava z rodinného
archivu ukazuje více než sto
fotografií legendárního herce
Rudolfa Hrušínského v jeho
filmových rolích. strana B4

Auto

Velký přehled
spolehlivosti aut
Nejspolehlivější Škoda je deset let
stará Octavia, ukázaly podrobné
statistiky německých stanic
technické kontroly. A nejhorší vůz
je Kia Carnival. sešit C

Ze světa

Změní Medveděv
prohnilou policii?
Ruští policisté kradou, perou
špinavé peníze, mučí zadržené,
prodávají a vraždí. Prezident
Medveděv proto chce policii od
základu reformovat. strana A8

Bydlení

Úsporný dům na
nohách šetří energii
Vítěz soutěže Dřevěný dům 2010
stál čtyři a půl milionu a za energie
jeho majitelé zaplatí jen dvacet tisíc
korun ročně. Má nohy a stavěli ho
jako skládačku. strana C10

Video

Unikátní záběry:
novorození levharti
Samice levharta obláčkového Buri
porodila dvě koťata. Zoo Praha se
tak podařilo úspěšně rozmnožit
ohrožený druh.
vše na www.idnes.cz

„Dokážeme vrátit
do životů
obyčejných lidí klid
a stabilitu.“
Jiří Paroubek
z projevu na konferenci ČSSD

NICOLE KIDMANOVÁ
Pozoruhodný rozhovor
s hvězdou Holywoodu strana D5

Jedinečná výstava. Jeden z nejvlivnějších malířů počátku dvacátého století Amedeo
Modigliani bude mít poprvé v historii výstavu v Česku – velká přehlídka jeho obrazů se
chystá na podzim v pražském Museu Kampa. Čtěte na str. D5 Foto: Profimedia.cz

Praha - Tam, kde je omezená rych-
lost na 50 kilometrů v hodině, jede-
te jednou tolik. Zaměří vás radar,
policisté vás na místě zastaví a
chtějí po vás papíry. Dál už vás řeší
dopravní odbor magistrátu.

Patříte-li k vlivným lidem, máte
šanci, že si řidičský průkaz uhájíte,
přestože byste o něj podle zákona
měli přijít. Stačí jen využít důmysl-
ného systému „omluvenek“.

Na divoké poměry, které panují
na pražském magistrátu, upozornil
MF DNES důvěryhodný a velmi dob-
ře informovaný svědek. Svá slova do-
ložil důkazy v podobě nestandard-
ních spisů. „Přijde nadřízený a řek-
ne úředníkovi, že s tímto případem
se nic dělat nebude,“ říká svědek.
Jeho totožnost redakce zná a jeho
výpověď má nahranou. Na jeho žá-
dost však jméno nezveřejňujeme.

Že svědek má důvod bát se po-
msty, dokládá reakce šéfa odděle-
ní správního řízení magistrátu Ja-
roslava Opletala. Poté co jej
MF DNES konfrontovala se zjiště-
nými informacemi, pravil: „To se
ještě budeme muset podívat, která
krysa vynáší. Obvykle tito lidé kon-
čí jako Jidáš.“

» Více na str. A2 a A3

Magazín DNES

Šlégr: od Jágra
k Paroubkovi
Hokejista se stal jednou z tváří
sociální demokracie. Proč? A co
si myslí o jejím předsedovi?
Čtěte ve čtvrtečním
Magazínu DNES

Ekonomika
Nejbohatší lidé světa

Vlivní lidé mohou
jezdit rychle.
Magistrát jim
řidičák nevezme

ČSSD slibuje
všem, i když
na to nemá

TEST SEKTŮ
Vynikající šumivé
víno nemusí být
dražší než 200 Kč sešit C

Vysočina
Skandál: Lékaři zvou na
mamograf ženy, které
už dávno zemřely.
Každý den příloha z vašeho kraje

Praha (wall) - Stát chce, aby za ka-
tedrami škol napříště stáli jen lidé,
kteří mají o tuhle profesi zájem. A
předpoklady pro to, aby z nich byli
dobří učitelé. Změnit by se měly už
přijímačky na pedagogické fakulty.

„Je potřeba, aby studium na nich
nefungovalo jen jako náhradní řeše-
ní pro ty, kdo se nedostali jinam,“
vysvětluje jeden z tvůrců refromy
vysokých škol Jakub Fischer. Podle
něj je mimo jiné potřeba, aby při-
táhly i vyučující z ciziny.

To, že pedagogické fakulty jsou
přestupním bodem pro váhavé, po-
tvrdil i Pavel Doulík, proděkan školy
v Ústí nad Labem. „Polovina studen-
tů učit nechce, mnozí sem jdou s
tím, že to zkusí a že se třeba najde
něco lepšího,“ řekl. Součástí refor-
my mají být proto i výhodné stu-
denstké půjčky pro ty absolventy
škol, kteří u učení zůstanou.

» Více na str. A6

VÝSTAVA Modigliani poprvé v Česku

Plán: ať učí jen
ten, kdo na to má


